Fuente:	OAPC-SIGUD	2021	

En	el	Eje	de	Corrupción	se	identificaron	sesenta	y	cuatro	(63)	Riesgos,	materializándose	
uno	(1)	y	correspondiendo	a	un	2	%	en	lo	que	respecta	a	la	materialización.	Así	mismo	
se	identificaron	154	controles,	donde	se	ejecutaron	ciento	treinta	y	cinco	(135),	dando	
como	resultado	un	87	%.	

Fuente:	OAPC-SIGUD	2021	

En	lo	que	respecta	a	los	Riesgos	de	Corrupción	se	evidenció	la	necesidad	de	actualizar	
el	27	%	del	Mapa	Integral	de	Riesgos-MIR	debido	a	los	cambios	planteados	en	el	análisis	

de	riesgos,	la	ejecución	de	los	controles	o	modificaciones	en	las	especificaciones	de	los